
www.HUNUNPA.cz : Rehek zahradní

1

Je o málo menší než vrabec. Podobně jako rehek domácí má rezavý ocas, kterým často pocukává.

Řád Pěvci
Čeleď Drozdovití
Rod a druh Rehek zahradní (Phoenicurus phoenicurus)

Popis

Je o málo menší než vrabec. Podobně jako Rehek domácí má rezavý ocas, kterým často
pocukává. Sameček ve svatebním šatě je velmi nápadně zbarvený - má rudohnědou
hruď, černé hrdlo a strany hlavy, bílé čelo, modrošedé temeno a hřbet. V prostém šatě
má náprsenku nenápadně bělavou. Samička je svrchu šedohnědá, na spodině
naokrověle bělavá.

Prostředí Vyskytuje se v lesích, ale i v parcích, zahradách nebo chatových osadách. Zdržuje se v
korunách stromů.

Potrava
Na jaře se živí hlavně hmyzem a dalšími drobnými bezobratlými, za kterými sletuje na
zem; v létě a na podzim je v jeho potravě významně zastoupena i rostlinná složka
reprezentovaná zejména různými měkkými plody.

Hnízdění
Hnízdí v dutinách a polodutinách na stromech, na budovách i různých dalších
stavbách, na skalách apod. Snůšku 5 až 7 vajíček zahřívá pouze samička, kterou
sameček někdy krmí. O mláďata pečují oba rodiče.


